広報部広報グループ 〒100-8162 東京都千代田区大手町二丁目6番 3号 TEL:03-6275-5046

２０１１年１月７日

各 位

特別早期退職優遇制度の実施結果について

 ２０１０年１０月２２日に公表いたしました特別早期退職優遇制度の実施結果につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別早期退職優遇制度の概要

事業環境の変化に先んじた構造改革に取り組む観点から、早期に適正な人員体制を構築す

ることが不可欠であると判断し、本制度を次のとおり実施しました。

（１）募集対象者   ２０１１年３月３１日現在で満３５歳以上の社員

但し、同日時点で勤続満３年未満の者は対象外とする。

（２）募 集 人 員    １,０００名（２０１１年１月１日現在の従業員数１０，４２１名）

（３）募 集 期 間    ２０１０年１２月２４日から２０１１年１月４日まで

（４）退 職 日    原則として、２０１１年３月３１日

（５）優 遇 内 容   通常の退職金に特別加算金を上乗せするとともに、本制度適用者のうち

本人が希望した場合、再就職の支援を行う。

２．特別早期退職優遇制度の実施結果

  応募者数   １，３２７名

３．業績に与える影響

今回の特別早期退職優遇制度の実施に伴い発生する加算金等については、２０１１年３月

期第３四半期決算において、特別損失３０５億円を計上する予定です。

なお、当社の持株会社であるＪＸホールディングス株式会社が２０１０年１１月５日に公

表いたしました２０１１年３月期連結業績予想において、経営統合による合理化に伴う費用

として特別損失２５０億円程度を織り込んでおり、前述の特別損失による連結業績予想の変

更はございません。

以 上